1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 3 - CONCURSO PÚBLICO DE 22 DE FEVEREIRO DE 2012

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público o presente Edital Complementar de Concurso
Público, de acordo com o Edital nº 1, de 27 de janeiro de 2012, de provimento de cargos da Carreira de
Servidor Técnico-Administrativo em Educação.

1. Da finalidade: o presente edital tem por finalidade alterar o período de inscrições e demais datas
pertinentes aos cargos de COMANDANTE DE LANCHA, COMANDANTE DE NAVIO E SEGUNDO
CONDUTOR.

2. Período de inscrições: das 00h01min do dia 12/03/2012 até as 23h59min do dia 21/03/2012, considerado o
horário de Brasília-DF.

3. Pagamento da taxa de inscrição: até o dia 22/03/2012.

4. Isenção da taxa de inscrições: o requerimento deverá ser entregue no dia 12/03/2012 e a listagem dos
requerimentos deferidos será divulgada até o dia 20/03/2012.

5. Homologação das inscrições: a partir de 02/04/2012.

6. Prova: a prova está prevista para ser realizada em 15/04/2012.

7. As inscrições e demais informações referentes a estes cargos deverão ser realizadas no sítio
eletrônico www.progep.furg.br, EDITAL Nº 3, de 22 de fevereiro de 2012.

8. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 1, de 27 de janeiro de 2012.

RONALDO PICCIONI TEIXEIRA
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Em exercício